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Aby święta były bezpieczne

Gdzie bezpiecznie trzymać pieniądze robiąc przedświąteczne zakupy? Jak zabezpieczyć
mieszkanie podczas naszej nieobecności związanej ze świątecznymi wyjazdami? Co grozi za
oblewanie wodą? – na te i inne pytania w zabieganym, przedświątecznym okresie odpowiada
kom. Zbigniew Pedrycz – Rzecznik Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w
Kielcach.

– Święta, a szczególnie okres przedświąteczny, to czas, kiedy jesteśmy zabiegani,
często rozkojarzeni i tym samym nie zwracamy uwagi na to, co się wokół nas dzieje.
Równocześnie to czas wzmożonej „aktywności” złodziei. Co zrobić, aby nie paść ich
ofiarą i tym samym nie popsuć sobie zbliżających się świąt?

– Wystarczy pamiętać o kilku podstawowych zasadach, które tak naprawdę obowiązują nie
tylko w przedświąteczne dni ale zawsze, kiedy wybieramy się na zakupy. Po pierwsze
pamiętajmy, że wszędzie tam, gdzie jest tłok – czyli w centrach handlowych, na bazarach czy
w środkach komunikacji publicznej bezwzględnie musimy zachować szczególną ostrożność.
Idąc na zakupy nie zabierajmy ze sobą dużej ilości gotówki ani zbędnych kart kredytowych,
nie chowajmy wszystkich pieniędzy w jednym miejscu. Panie powinny trzymać torebki z
dokumentami blisko siebie, co uniemożliwi wyrwanie lub odcięcie paska torebki. Panowie z
kolei nie powinni nosić portfeli w tylnych kieszeniach spodni. Coraz częściej i chętniej
korzystamy z kart bankomatowych. Dlatego pamiętajmy także by nie zapisywać kodu PIN na
karcie bankomatowej. Kiedy decydujemy się na pobranie pieniędzy z bankomatu znajdźmy
taki, który mieści się w ruchliwym i dobrze oświetlonym miejscu. Dodatkowo powinniśmy
pamiętać o zasłonięciu wpisywanego przez nas kodu. Myślę, że każdy, kto pamięta o tych
zasadach na co dzień, a nie tylko od święta, nie stanie się ofiarą przestępstwa. Złodzieje nie
wybierają na swoją ofiarę osoby, która zwraca baczną uwagę na to, co się wokół niej dzieje.

– Święta to czas spotkań z rodziną i przyjaciółmi. Często wyjeżdżamy w odwiedziny
do najbliższych, a nasze mieszkania w tym czasie są puste i narażone na włamanie…

– Niestety z policyjnych statystyk wynika, że w okresie świątecznym zwiększa się wskaźnik
przestępczości o charakterze kryminalnym – częściej mamy do czynienia z włamaniami do
mieszkań i kradzieżą mienia. Aby uniknąć przykrej „niespodzianki” po powrocie ze
świątecznej wyprawy bezwzględnie przed wyjazdem sprawdźmy czy dobrze zamknęliśmy
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wszystkie okna i drzwi. Nie zostawiajmy kluczy do mieszkania w miejscach łatwo dostępnych
dla złodziei, np. jak to się często zdarza pod wycieraczką. Nadal najlepszym „systemem
antywłamaniowym” jest zaufany sąsiad, który nie tylko zwróci uwagę na to, co dzieje się z
naszym mieszkaniem, ale też pozbiera z wycieraczki ulotki reklamowe czy wyjmie ze
skrzynki listy, a wieczorem zapali światło w naszym mieszkaniu. To wszystko  sprawi
wrażenie, że w domu ktoś jest. I jeszcze jedna bardzo ważna rzecz – nie nośmy kluczy do
mieszkania razem z dokumentami z adresem – jeżeli złodziej zdobędzie taki komplet, nie
będzie miał żadnego problemu z dokonaniem kradzieży naszego mienia.

– Drugi dzień świąt, potocznie zwany Lanym Poniedziałkiem, większości z nas nie
kojarzy się dobrze. Na ulice naszych miast wychodzą młodzi ludzie, którzy tradycję
oblewania wodą zmieniają w chuligańskie wybryki. Czy takie zachowania są
karalne?

– Tak jak w poprzednich latach tak i w tym roku policjanci będą zdecydowanie reagować na
tego typu zachowania. Planujemy wzmożone patrole w centrach miast, na osiedlowych
uliczkach i w okolicach kościołów, czyli w tych miejscach, w których najczęściej dochodzi do
chuligańskich wybryków związanych z lanym poniedziałkiem. Oblewanie wodą
przechodniów czy rzucanie w przejeżdżające samochody woreczkami wypełnionymi wodą –
wszystko to jest czynem zabronionym, za który może grozić kara grzywny, a gdy dojdzie do
większych strat czy zniszczeń, nawet kara aresztu. Dlatego apelujemy do wszystkich
młodych ludzi, którzy w lany poniedziałek zamierzają polewać wodą o zachowanie umiaru.
W imieniu policjantów  i pracowników garnizonu świętokrzyskiego życzę wesołych, a przede
wszystkim spokojnych Świąt Wielkiej Nocy. 

                                          Wydział Komunikacji Społecznej Komendy Wojewódzkiej Policji w
Kielcach


